Администрация муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04 мая 2022 года
        № 103
с. Верх – Усугли
О недопущение розничной продажи алкогольной продукции в период с 08.05.2022 года по 09.05.2022 года в местах проведения мероприятий, с массовым пребыванием граждан
      В  соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации
Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», руководствуясь статьями  25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края:
1. Рекомендовать  главам сельских и городского поселений провести разъяснительную работу среди индивидуальных предпринимателей о запрете продажи алкогольной продукции  в местах проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, включая прилегающие к ним территории,  за два часа до начала мероприятий, в период их проведения и в течение одного часа после их окончания.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в сети   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
И. о. главы муниципального района

«Тунгокоченского района»
               Н.С. Ананенко